Р Е Ш Е Н И Е
Собрания депутатов муниципального образования

«Городское поселение Красногорский»

68- ая сессия
2- ой созыв                                                                           пгт Красногорский

№302                                                                                     «25» июня 2014 г.

О размере платы граждан за жилое помещение для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, проживающих на территории муниципального образования «Городское поселение Красногорский»
  В соответствии со ст.156 Жилищного Кодекса, п. 5 ст. 4, ст. 14 и п. 19 ст. 2 Федерального закона от 30.12.2004 г № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»,  и на основании объективных изменений  тарифов на топливно-энергетические ресурсы, рассмотрев представление  администрации муниципального образования «Городское поселение Красногорский», Собрание депутатов решило:

1. Установить плату граждан за жилое помещение для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, для собственников жилых помещений, не реализовавших и не выбравших способ управления, для собственников помещений не принявших на общем собрании решения об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения проживающих на территории муниципального образования «Городское поселение Красногорский» согласно приложению № 1.

2. Утвердить перечень работ, входящих в плату за содержание и  ремонт общего имущества жилого дома, для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, для собственников жилых помещений, не реализовавших и не выбравших способ управления, для собственников помещений не принявших на общем собрании решения об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения проживающих на территории муниципального образования «Городское поселение Красногорский» согласно приложению № 2.

3. Настоящее решение вступает  в силу через один месяц после опубликования в газете «Звениговская неделя».
4.  Установить, что плата за пользование жилым помещением (плата за наём), собираемая с населения, не может быть  использована на иные цели, кроме платы по содержанию и текущему  ремонту общего имущества в многоквартирном доме.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансовому и социально-экономическому развитию.

Глава муниципального образования

«Городское поселение Красногорский»,

Председатель Собрания депутатов:                                              К.И. Новиков

                                                                        Приложение №1

                                                                       к решению Собрания депутатов

                                                                  муниципального образования

«Городское поселение Красногорский»
                                                                от «25» июня 2014 г. №302
Плата за жилое помещение для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда, проживающих на территории муниципального образования «Городское поселение Красногорский»
	№ п/п
	Наименование услуги, характеристика жилищного фонда
	Размер платы за 1 кв.м. занимаемой площади жилого помещения в месяц, руб. (включая НДС)

	1
	Плата за содержание и текущий ремонт жилого помещения в благоустроенном жилищном фонде
	10,57

	2
	Плата за содержание и текущий ремонт жилого помещения в частично благоустроенном жилищном фонде
	9,21

	3
	Плата за содержание и текущий ремонт жилого помещения в неблагоустроенном жилищном фонде
	8,68

                                           Приложение №2
                                                                       к решению Собрания депутатов

                                                                  муниципального образования

                                                                                «Городское поселение Красногорский»

от «25» июня 2014 г. №302
Плата за найм для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда, проживающих на территории муниципального образования «Городское поселение Красногорский»
	№ п/п
	Жилищный фонд
	Размер платы за 1 кв.м. занимаемой площади жилого помещения в месяц, руб. (включая НДС)

	1
	Благоустроенный
	1,21

	2
	Частично благоустроенный
	0,96

	3
	Неблагоустроенный
	0,71